11/11/28@8 18:28 8659945416 MINISTERO SALUTE PAG  B2/84

Msisons ol Lo Al St
o it -@oﬁé«:ﬁﬁ %aﬂf |

Ufficw di Gabmetto Settore Salute

i Al dott. Magsimo Barra
n t Sal t : . R $nd
Mintsters de“a o e Presidente I"lz zionale dell’ Associazione

00e8329-P-11/11/2008 e .
GRB I.4.d.a/2 o Italiana della Cto:c Rossa

lllllll LTI e
Al dott, Andres I es Dorides

Direttore Geri:a e dell’Associazione Italiana
della Croce Rt
00187 ROM.4.

e p.c.

Al Collegio Un c1 dej Revisori dei Conti della
CR.L

Via Toscana, [:

00187 ROMA

Alla Direzione Generale della Ricerca
Scientifica e T 1 ologica

Ufficio V

SEDE

All. 1

Oggetto:
Nomina del dott. Francesco Rocca quale Commissario
Straordinario dell’ Associazione italiana della Croce Rossa.

8i comunica che con Decreto del Presidente de] Consiglio dei Minisx in data 30 ottobre 2008,
registrato dalla Corte dei Conti in data 10 novembre 2008 (Reg. 6, foglic 42) e pervenuto via fax
allo scrivente Ufficio in data odicrna, il dott. Francesco Rocca & s:4:¢ nominato Commissario
Straordinario dell’ Associazione italiana della Croce Rossa.

Si invita, altresi, il Direttore Generale in indirizzo a voler notificare il suddetto provvedimento
all’interessato e si fa riserva di trasmettere 1'originale dello stesso non if pena sard pervenuto allo
scrivente.

i

D’ordine 1{ ‘Capo di




11/11/2008 18:28 8659940416 MINISTERO SALUTE‘ \ PAG 83/84
11, NOV. 2008 16: 24 SEG. CAPO GABINETTO , P =ik, 5000—P. 5
. . T DT CONTL !
PN W ““aﬁuﬂccv" - ‘ -qn¢fg%mr IRAVENTIVO
U’uu‘{' -#P‘“':ma g l:N"'WO’ t UL JUSTERL DEL smm;“
. ALLAi’f‘-«zﬁuy‘Mmmﬁ T“HURA.J’ ' : 1w.p.mm!m.“‘"j"i’;...-

6 - NOY, 2078 '1eunﬁu’n'a

G. PALAZL

. L — ZZ..Z.E,_..._ -

| -
| 7 =i

Qﬂ@maab@cé/%pmyéadm Q//&mﬁm

Visto il decreto del Presidente della Repubblica #1 uglio 1980, n, 513,
concemente il rordinamento della Croce rossa italina, come modificato
dall'articalo 7 del decreto lagge 20 settembre 1998, n. 390, ¢ nvertito con la legge
20 novembre 1995, n, 480 che ha quallficate la Croce rca s italiana guale ente
dotate di personalita giuridica di diritto pubblico e cotie tale so;;gema alla
d:smplma propria degll enti pubblici;

Visto il decreto legge 19 novembre 2004, n. 278, cunwmtu “dalla Iegge 19
gennaio 2005, n. 1, recamte dlaposizioni urgenti per urelire le strutture ed
incrementare la funzionalitd delia Croce rossa itallana;

Vigto i proprio D.P.C.M, n. 97, in data 6 magglo 2(X)3 di approvazione del
nuovo statuto dell'Associazione jtallana della Croce rossa ¢, il particolare, l'art. 51
che prevede, per i casi dl Impossibilita di funzionamento tle il Ente, il potere del
Fregidente del Consiglic dei Ministri di nominare un commissario
straordinario,su proposta del Ministro della salute, il qual:: assume i poteri di

' ordinaria a straordinaria amministrazione;

Gonsiderate le gravi carenze e irrégularita di  gestione
dell’Associazione, in particolare emerse dalla verii:a amministrativo-
cantabile effettuata dal’ispettoratc generale di Finanz: deila Ragioneria
gencrale delio Stato presso I Comitato centrale della /\t soclazione italiana
della Croce rossa - Carpo Militare — condotta dal 20 Ji:l braio al 16 glugno
2008;

Visto i'articolo 2, comma 634, della legge 24 dicerniirz 2007, n. 244, che
individua i prinelpi @ criter! direttivi per 'emanazione dei re¢ vlamenti di riordino,
rasformazione 0 soppressione e messa in liquidazione di =0t ed altri organismi
pubblici stataii, al fine di conseguire gli obiettivi di stabilita » d crescita, di ridurre il
complesso della spesa di funzionamenio defle amminixyzioni pubbliche, di
incrementare I'efficienza o di migliorare la qualita dei servizt;

Visto l'articolo 26, comma 1, ultimo peripdo, del decr:to-legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito can modificazion) dalia legge 6 agusio 2008, n, 133, che
prevede la soppressione di tufti gii enti pubblici non ecanotiici, per i quali, alla
scadenza del 31 marzo 2008, non slano stati emanati i reyo amenti di riordino ai
sensi della norma sopra gitata;



11/11/2088

11, NOV. 2008 16:% $EG, CAPO GABINETTO ,

N

18:28 p659945416 MINISTERC SALUTE _ PAG

PRESIDENZA [f . CONSIGLIO OEJ MRMISTRI
| _ SEGRE A RIATD GENERALS
-~ . UFRICHD 131 B LANCIO E MGIONEYA

VISTO £ ANru:\‘ Toaw, 2843108

roena, Q44,101 18

| 5 LL- o
I Presiddonte dol Gonsighio doi SMinistri

Vista la delega contenuta nel disegno di legge AC n, \.141-qualer, ‘Delega
al Govamo in materia dj laveri usurantl e di riorganizzazione 1 onti, misure contro il
lavoro sommerso e norme in lema di lavoro pubblico e di wir roversie di lavora”,
attuaimente in corso di approvazione dalla Camera dei Depitati, riguardante, tra
Vaifro, ja riorganizzazione di enti vigilati dal Ministero del inoro, della salute e
delle politiche sociall, ivi compresa la Croca rossa itallana;

Considerata, pertanto, la necessitd di nomiharo un commissario

straordinarlo, con it compito di garantire una corrente ed efﬂﬂlm te gestione, anche
in vista della rforganizzazione dell'ante;

Sulla pmpoaw del Ministro def lavoro, della salute e dele: politiche sociali
DECRETA

1. 1l dr. Francesco Rocca @ nominato commiesnrio straordinario
del’Agsociazione itallana della Croce rossa, con polir di ordinaria e
straordinaria amministrazione, fino alla ricostituzione degf| nrgani statutar e,
comungue, per un petiodo non superfore a dodici mesi a dexrare dalla data del

presente decreto.

2. Con suceessivo decrgto de! Ministre del lavorn, daili: salute e delle
politiche sociali, di concerto con il Ministro delleconomia ¢ defle finanze, &
determinato, con oneri 4 carico dell'Associazione italiana Croca 1ossa, il compenso
speftante al commisaario straordinario.

Roma, 2O, 10, oR

IiL MINISTRO DEL LAVORO, DELLA SALUTE IL PRESIDENTE 7JE . CONSIGLIO.
E DELLE POLITICHE SOCIALI DE} MIMIETRI

’L_L'““L‘(\\ 4“@% -~

o |

a4/84

MR, 5000, G e



